[image: image1.jpg]

Администрация

городского поселения Воскресенск
Воскресенского муниципального района

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                              от_________13.09.2019____№____147___
О внесении изменений в проекты организации дорожного
движения автомобильного транспорта
на территории городского поселения Воскресенск
 В соответствии с Федеральными законами от 10.12.1995 N 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения" от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" от 29.12.2017 №443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Министерства транспорта РФ от 17.03.2015 №43 «Об утверждении Правил подготовки проектов и схем организации дорожного движения», а также в целях повышения безопасности дорожного движения и пропускной способности автомобильных дорог в городском поселении Воскресенск ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в проекты организации дорожного движения автомобильного транспорта по улицам Железнодорожная, Победы, Пролетарская, Некрасова, Энгельса следующего содержания:
1.1. по улице Железнодорожная, д.2б – установить дорожный знак - 6.4 – «Парковка» с табличкой 8.17 «Инвалиды», нанести горизонтальную дорожную разметку – 1.24.3 –дублирующую дорожный знак «Инвалиды»;
1.2.  по ул. Победы, д.10 - установить дорожный знак – 5.21 – «Жилая зона»;
1.3.  по ул. Пролетарская, д.24А - установить дорожный знак – 5.21 – «Жилая зона»;
1.4. по ул. Некрасова д.22 в районе пересечения с 2-м Школьным переулком – установить дорожные знаки - 1.17 – «Искусственная неровность», 5.20 – «Искусственная неровность», выполнить устройство искусственной дорожной неровности;
1.5. по улице Энгельса в 30 метрах от пересечения с улицей Зелинского по направлению к ул. Западная - установить дорожные знаки - «5.19.1.», «5.19.2.»  пешеходный переход, выполнить устройство пешеходного перехода.
            2. И.о. директора (Рунжиной В.В.) муниципального казенного учреждения «Благоустройство и озеленение» организовать установку дорожных знаков, и выполнить устройство пешеходного перехода согласно п. 1.1. - 1.5.  настоящего постановления.
3. Заместителю начальника управления по социальной политике – начальнику организационного отдела администрации городского поселения Воскресенск Москалевой Е.Е. опубликовать настоящее постановление в Воскресенской районной газете «Наше слово» и на официальном сайте городского поселения Воскресенск (www.vosgoradmin.ru).

4.  Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в Воскресенской районной газете «Наше слово».

5. Руководителям организаций и предприятий независимо от форм собственности провести дополнительный инструктаж водительского состава о порядке проезда на данному участку автомобильной дороги.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. руководителя администрации

городского поселения Воскресенск                                                                         Р.Г. Дрозденко